СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с. Днепровка

08.10.2015                                                                                                          № 06

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Днепровский сельсовет «О бюджете поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» №150 от 25.12.2014года

    1.Внести изменения в решение Совета депутатов от 25.12.2014года № 150 «О бюджете муниципального образования Днепровский сельсовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

    2. Приложения №  5,7  изложить в новой редакции (прилагаются).

    3. Контроль по  исполнению  настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам и жилищно-коммунальному хозяйству.

   4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Заместитель председателя
Совета депутатов                                                                         Ф.П.Тюрин
Разослано: администрации района, прокурору, в дело.
                                                                                                                                                        Приложение № 1                                                                                                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                        муниципального образования

                                                                                                                                                        Днепровской сельсовет

                                                                                                                                                        от 08.10.2015г          № 06
                                           Ведомственная структура расходов  бюджета МО Днепровский сельсовет

                                                           на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	Наименование главного

распорядителя
	Ве

дом

ство
	Разд

ел
	под

раз

дел
	целевая

статья
	Вид

расхо

да
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	измен
	с измен
	измен
	с измен

	Общегосударствен-

ные вопросы
	431
	01

	+286,7
	1815,2

	1635,5

	1716,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	431
	01
	02
	0000000
	000

	367,0

	367,0

	367,0

	Непрограммные расходы
	431
	  01
	  02
	7700000
	    000

	367,0

	367,0

	367,0

	Глава муниципального

образования
	431
	 01
	02
	7701001
	000

	367,0

	367,0

	367,0

	Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов
	431
	01
	02
	7701001
	120

	367,0

	367,0

	367,0

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций
	431
	01
	04
	0000000
	000
	+286,7
	1326,7

	1200,0

	1280,0

	Непрограммные расходы.
	431
	   01
	   04
	7700000
	    000
	+286,7
	1326,7

	1200,0

	1280,0

	Центральный аппарат
	431
	01
	04
	7701002
	000
	+286,7
	1326,7

	1200,0

	1280,0

	 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	431
	01
	04
	7701002
	120

	542,0

	542,0

	542,0

	Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	01
	04
	7701002
	240
	+280,9
	765,9

	644,9

	724,3

	Уплата госпошлин ,прочих налогов, сборов и иных платежей
	431
	01
	04
	7701002
	850

	13,0

	13,1

	13,7

	Средства, передаваемые в районный бюджет по соглашению на осуществление полномочий по утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, утвержденного подготовленной на основе генеральных планов поселения, документации по планировке территорий, выдача разрешений на строительство, решений на ввод объектов в эксплуатацию, при осуществлении строительства объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения , резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлять земельный контроль по использованию земель поселений
	 431
	01
	04
	7706001
	000
	+5,8
	5,8

	0,0

	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	431
	01
	04
	7706001
	540
	+5,8
	5,8

	0,0

	00,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	431
	01

	06
	0000000
	000

	18,5

	18,5

	18,5

	Непрограммные расходы
	431
	01
	06
	7700000
	000

	10,0

	10,0

	10,0

	Средства ,переданные в районный бюджет по соглашению, на обеспечение деятельности органов финансово-бюджетного надзора
	431
	01
	06
	7706002
	000

	10,0

	10,0

	10,0

	Иные межбюджетные трансферты
	431
	01
	06
	7706002
	540

	10,0

	10,0

	10,0

	Средства переданные на  осуществление полномочий контрольно- счетного органа муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	431
	01
	06
	7706003
	000

	8,5

	8,5

	8,5

	Иные межбюджетные трансферты
	431
	01
	06
	7706003
	540

	8,5

	8,5

	18,5

	Обеспечение проведения выборов и
референдумов
	431
	01
	07
	0000000
	000

	60,0

	0,0

	0,0

	Непрограммные расходы
	431
	01
	   07
	7700000
	   000

	60,0

	0,0

	0,0

	Проведение выборов глав и депутатов представительных органов
	431
	01
	07
	7709007
	000

	60,0

	0,0

	0,0

	Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	01
	07
	7709007
	240

	60,0

	0,0

	0,0

	Резервные фонды
	431
	01
	11
	0000000
	000

	21,8

	33,1

	31,0

	Непрограммные расходы
	431
	01
	11
	7700000
	000

	21,8

	33,1

	31,0

	Создание и использование средств резервного фонда местных администраций
	431
	01
	11
	7700005
	000

	21,8

	33,1

	31,0

	Резервные средства
	431
	01
	11
	7700005
	870

	21,8

	33,1

	31,0

	Другие общегосударственные вопросы
	431
	01
	13
	0000000
	000

	21,2

	16,9

	20,0

	Непрограммные расходы
	431
	01
	13
	7700000
	000

	21,2

	16,9

	20,0

	Оценка недвижимости ,признание прав и регулирование отношений по государственной муниципальной собственности
	431
	01
	13
	7709009
	000

	21,2

	16,9

	20,0

	Иные закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	01
	13
	7709009
	240

	21,2

	16,9

	20,0

	Национальная оборона
	431
	02
	00
	0000000
	000

	59,4

	66,9

	63,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	431
	02
	03
	0000000
	000

	59,4

	66,9

	63,9

	Непрограммные расходы
	431
	02
	03
	7700000
	000

	59,4

	66,9

	63,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	431
	02
	03
	7705118
	000

	59,4

	66,9

	63,9

	Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов
	431
	02
	03
	7705118
	120

	57,5

	62,3

	62,3

	Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	02
	03
	7705118
	240

	1,9

	4,6

	1,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	431
	03
	00
	0000000
	000

	83,6

	16,4

	17,1

	Органы юстиции
	431
	03
	04
	0000000
	000

	6,6

	6,4

	7,1

	Непрограммные расходы
	431
	03
	04
	7700000
	000

	6,6

	6,4

	7,1

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	431
	03
	04
	7705930
	000

	6,6

	6,4

	7,1

	Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	03
	04
	7705930
	240

	6,6

	6,4

	7,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	431
	03
	09
	0000000
	000

	77,0

	10,0

	10,0

	Непрограммные расходы
	431
	03
	09
	7700000
	000

	77,0

	10,0

	10,0

	Создание и использование средств   резервного фонда местных администраций
	431
	03
	09
	7700005
	000

	7,0

	0,0

	0,0

	Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	431
	03
	09
	7700005
	240

	7,0

	0,0

	0,0

	Создание и пополнение резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера, и для гражданской обороны
	431
	03
	09
	7709022
	000

	70,0

	10,0

	10,0

	Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	431
	03
	09
	7709022
	240

	70,0

	10,0

	10,0

	Национальная экономика
	431
	04
	00
	000000
	000

	1067,1

	725,4

	635,9

	Дорожные  фонды
	431
	04
	09
	0000000
	000

	999,0

	717,3

	627,8

	Непрограммные расходы
	431
	04
	09
	7700000
	000

	999,0

	717,3

	627,8

	Софинансирование  расходов по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств областного бюджета
	431
	04
	09
	7708041
	000

	194,3

	194,3

	194,3

	Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	431
	04
	09
	7708041
	240

	194,3

	194,3

	194,3

	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	431
	04
	09
	7709040
	000

	382,9

	513,0

	423,5

	Иные  закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	04
	09
	7709040
	240

	382,9

	513,0

	423,5

	Капремонт и ремонт автомобильных

дорог общего пользования и искусственных сооружений на них за счет средств бюджета поселения
	431
	04
	09
	7709041
	000

	421,8

	10,0

	10,0

	Иные  закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	04
	09
	7709041
	240

	  421,8

	10,0

	10,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	431
	04
	12
	0000000
	000

	68,1

	8,1

	8,1

	Софинансирование за счет средств областного бюджета капитальных вложений по подпрограмме  «Развитие системы градорегулирования в Беляевском районе»
	431
	04
	12
	2328001
	000

	57,0

	0,0

	0,0

	Иные  закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	04
	12
	2328001
	240

	57,0

	0,0

	0,0

	Непрограммные расходы
	431
	04
	12
	7700000
	000

	11,1

	8,1

	8,1

	Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию
	431
	04
	12
	7709075
	000

	3,0

	0,0

	0,0

	Иные  закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	04
	12
	7709075
	240

	3,0

	0,0

	0,0

	Осуществление переданных полно мочий в сфере регулирования тарифов на товары и услуги организациям коммунального
	431
	04
	12
	7708042
	000

	8,1

	8,1

	8,1

	Иные  закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	04
	12
	7708042
	240

	8,1

	8,1

	8,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	431
	05
	00
	0000000
	000

	293,7

	210,3

	186,0

	Благоустройство
	431
	05
	03
	0000000
	000

	293,7

	200,3

	176,0

	Непрограммные расходы
	431
	05
	03
	7700000
	000

	293,7

	200,3

	176,0

	Организация и содержание уличного освещения
	431
	05
	03
	7709078
	000

	232,6

	197,7

	161,2

	Иные  закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	05
	03
	7709078
	240

	232,6

	197,7

	161,2

	Организация и содержание мест захоронения
	431
	05
	03
	7709079
	000

	0,0

	0,0

	0,0

	Иные закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	05
	03
	7709079
	240

	0,0

	0,0

	0,0

	Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству поселений
	431
	05
	03
	7709080
	000

	61,1

	2,6

	14,8

	Иные закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	05
	03
	7709080
	240

	61,1

	2,6

	14,8

	Культура и кинематография
	431
	08
	00
	0000000
	000

	1429,1

	825,2

	761,8

	Культура
	431
	08
	01
	0000000
	000

	1429,1

	825,2

	761,8

	Финансовое обеспечение деятельности сельского дома культуры
	431
	08
	01
	7709024
	000

	718,4

	825,2

	761,8

	Прочая закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	08
	01
	7709024
	240

	718,4

	825,2

	761,8

	Средства, переданные в районный бюджет по соглашению ,на обеспечение деятельности сельского дома культуры
	431
	08
	01
	7706054
	000

	53,3

	0,0

	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	431
	08
	01
	7706054
	540

	53,3

	0,0

	0,0

	Средства, переданные в районный бюджет по соглашению ,на обеспечение деятельности библиотеки сельского дома культуры
	431
	08
	01
	7706055
	000

	49,2

	0,0

	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	  431
	  08
	  01
	7706055
	   540

	49,2

	0.0

	0,0

	Компенсация дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровни
	  431
	  08
	 01
	7708032
	   000

	608,2

	0,0

	0,0

	Иные закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	  431
	  08
	  01
	7708032
	   240

	608,2

	0.0

	0,0

	Физическая культура и спорт
	431
	11
	00
	0000000
	000

	45,0

	6,6

	2,9

	Физическая культура
	431
	11
	01
	0000000
	000

	45,0

	6,6

	2,9

	Финансовое обеспечение  физкультурно-спортивных мероприятий в соответствии с календарным планом
	431
	11
	01
	7709066
	000

	45,0

	6,6

	2,9

	Иные закупки товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	431
	11
	01
	779066
	240

	45,0

	6,6

	2,9

	Условно утвержденные расходы
	431
	99
	00
	0000000
	000

	85,4

	170,4

	Условно утвержденные расходы
	431
	99
	99
	0000000
	000

	85,4

	170,4

	Условно утвержденные расходы
	431
	99
	99
	9990000
	000

	85,4

	170,4

	Условно утвержденные расходы
	431
	99
	99
	9990000
	090

	85,4

	170,4

	Итого

	+286,7
	4793,1

	3571,8

	3554,5

	дефицит

	-411,8

                                                            Приложение № 2
                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                      муниципального образования

                                                                      Днепровский сельсовет

                                                                      от 08.10.  2015 г       № 06

                        Поступление доходов в бюджет МО Днепровской сельсовет

                       на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	  Код бюджетной классификации РФ
	               Наименование доходов
	   2015

    год
	  2016

   год
	   2017

    год

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и не налоговые доходы
	  1131,5
	981,8
	892,3

	1 01 00000 00 0000 000
	  Налоги на прибыль, доходы
	   108,0
	  75,5
	 75,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	   108,0
	  75,5
	 75,5

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,за исключением доходов в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227(1),228 НКРФ
	   108,0
	  75,5
	 75,5

	103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы , услуги),реализуемые на территории РФ
	392,9
	523,0
	433,5

	103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам

(продукции),производимые на территории РФ
	392,9
	523,0
	433,5

	103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо ,подлежащие распределению  между бюджетами субъектов РФ и местными бюджета

ми,с учетом установленных  диффе

ренцированных нормативов отчисле

ний в местные бюджеты
	120,1
	157,8
	156,5

	103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных(инжекторных)двигателей , подлежащие распределению  между бюджетами субъектов РФ и местными бюджета

ми,с учетом установленных  диффе

ренцированных нормативов отчисле

ний в местные бюджеты
	4,5
	4,3
	3,9
	372,1

	103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин подлежащие распределению  между бюджетами субъектов РФ и местными бюджета

ми,с учетом установленных  диффе

ренцированных нормативов отчисле

ний в местные бюджеты

	263,2
	356,1
	268,8

	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин ,подлежащие распределению  между бюджетами субъектов РФ и местными бюджета

ми,с учетом установленных  диффе

ренцированных нормативов отчисле

ний в местные бюджеты ,
	5,1
	4,8
	4,4

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельхозналог
	0.3
	0,0
	0,0

	105 03000 01 1000 110
	Единый сельхозналог
	0.3
	0,0
	0,0

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельхозналог
	0.3
	0,0
	0,0

	1 06 00000 00 0000 000
	  Налог на имущество
	626,0
	381,3
	381,3

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	36,0
	40,0
	40,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц. взимаемых по ставкам, применяемых к объектам налогообложения расположенных в границах сельского поселения
	36,0
	40,0
	40,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	590,0
	341,3
	341,3

	1 0606030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	540,0
	  0,0
	  0,0

	1 0606033 10   0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенных в границах  сельских поселений
	 540,0
	     0,0
	0,0

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	50,0
	341,3
	341,3

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенных в границах  сельских поселений
	50,0
	341,3
	341,3

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2,0
	2.0
	2,0

	1 08 04000 01 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий(за исключением действий,совершаемых консульскими учреждениями РФ)
	2.0
	2,0
	2,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2.0
	2,0
	2,0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	2,3
	0,0
	0,0

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	2,3
	0,0
	0,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений
	2,3
	0,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3249,8
	2589,9
	2662,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3249,8
	2589,9
	2662,2

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальным образованиям
	2316,2
	2314,2
	2388,8

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2316,2
	2314,2
	2388,8

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности
	2316,2

	2314,2
	2388,8

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений
	74,1
	81,4
	79,1

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	6,6
	6,4
	7,1

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,4
	66,9
	63,9

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	8,1
	8,1
	8,1

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные

трансферты
	859,5
	194,3
	194,3

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие  межбюджетные

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	859,5

	194,3
	194,3

	Итого доходов
	4381,3
	3571,7
	3554,5